
  

_______________________________________________________________________________________ 
Via Campidonico, 2/4 84010 SCALA – SA    C.F. 96003630652 COD.MECC. SAIC823004 

Tel. 089857195    Fax 089858963 
e-mail: saic823004@istruzione.it pec: saic823004@pec.istruzione.it 

 
 
 

VERBALE CONSIGLIO D'ISTITUTO  
N. 7/2022 -2025 del 16 Maggio 2024 

 
 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno 16 del mese di maggio, alle ore 17:15, presso i locali dell’Istituto 
Comprensivo Ravello - Scala, sito in via Campidonico 2/4 si è riunito il Consiglio di Istituto, regolarmente 
convocato con nota prot. n. 1202 del 10/05/2024. 
 
Presiede la riunione la signora Simona Proto. 
Svolge le funzioni di segretario verbalizzante l’assistente amministrativo Cavaliere Maria in sostituzione della 
docente Maria Antonella Amodio . 
Fatto l’appello nominale risultano presenti ed assenti i componenti come da prospetto che segue 
 

 COGNOME E NOME DEL CONSIGLIERE COMPONENTE PRESENZA 
(SI/NO) 

1 Giuseppe SANTANGELO Dirigente scolastico SI 

2 Manuelita PERILLO Genitore SI 

3 Annamaria AMATRUDA Genitore NO 

4 Alessia PAOLILLO Genitore SI 

5 Simona PROTO Genitore SI 

6 Sonia PALUMBO Genitore NO 

7 Immacolata Federica CAPPUCCIO Genitore SI 

8 Teresa AMATO Docente SI 

9 Marilù VASTANO Docente SI 

10 Luciana MANSI Docente SI 

11 Francesco ESPOSITO Docente NO 

12 Maria Antonella AMODIO Docente NO 

13 Tiziana SEVERINO Docente SI 

14 Maria CAVALIERE A.T.A. SI 

 
Fatto l’appello nominale risultano presenti  n.  10 consiglieri su 14 componenti. Partecipano alla riunione, invitati 
dal dirigente scolastico, il  Direttore SGA Annarumma Evelina, la collaboratrice del dirigente scolastico Esposito 
Sara e il professore Bartiromo Antonello.   

 
Il presidente, constatato il numero legale degli intervenuti all’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione 
degli argomenti posti all’ordine del giorno, di seguito riportati: 
 

mailto:saic823004@istruzione.it




  

_______________________________________________________________________________________ 
Via Campidonico, 2/4 84010 SCALA – SA    C.F. 96003630652 COD.MECC. SAIC823004 

Tel. 089857195    Fax 089858963 
e-mail: saic823004@istruzione.it pec: saic823004@pec.istruzione.it 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente; 
2. Approvazione del Conto Consuntivo E. F. 2023; 
3. Manifestazioni di fine anno scolastico; 
4. Piano Scuola Estate; 
5. Organico a. s. 2024/25; 
6.          Varie ed eventuali. 

 
Punto n.1 Odg 

Approvazione Verbale seduta precedente 
Il dirigente scolastico chiede ai componenti dell’adunanza se hanno ricevuto il verbale e se leggendolo 
hanno obiezioni da porre. I componenti, non avendo alcuna obiezione, decidono di passare alla votazione 
per alzata di mano. 

 
Delibera n. 1/ Verbale n.7 /2022 -2025 del 16/05/ 2024 

Approvazione Verbale seduta precedente 
I membri del Consiglio 
Letto il Verbale della seduta precedente a tutti i componenti del Consiglio; 
Considerato che nessun rilievo è stato sollevato dai membri del Consiglio, relativamente alla cronaca 
riportata nel verbale; 
Con n.10 voti favorevoli                              n.0 voti contrari                                n. 0 voti astenuti 

 
  
 

DELIBERANO 
L’approvazione del verbale della seduta precedente. 
 
 

                                                        
                                                                      Punto n.2 Odg 

Approvazione del Conto Consuntivo E. F. 2023 
 

Il Dirigente comunica ai componenti del Consiglio di Istituto che il Conto Consuntivo 2023 è stato già 
esaminato ed approvato dai Revisori dei Conti, come da verbale che il DSGA fa visionare ai membri del 
Consiglio, unitamente alla relazione illustrativa ed al prospetto riassuntivo. 
Il Dirigente illustra brevemente gli obiettivi perseguiti, tutti mirati a garantire la regolare copertura delle 
spese correnti per il buon funzionamento amministrativo – didattico della scuola. 
A tal proposito, l’insegnante Severino esprime la necessità di ricevere nuovi arredi scolastici nella scuola 
primaria di Ravello. Il Dirigente fa presente che la fornitura degli arredi scolastici è di competenza 
dell’Ente Locale ed invita la docente a produrre la richiesta degli articoli necessari che la scuola 
trasmetterà al Comune. 
                                            

Delibera n.2 /Verbale n.7/ 2022-25 del 16/05/24 
Approvazione del Conto Consuntivo E. F. 2023 

 
I membri del Consiglio deliberano di approvare il Conto Consuntivo E. F. 2023 così come predisposto 
dal DSGA e come approvato dai Revisori dei Conti.  
 
Con 10 voti favorevoli                   n.0 voti contrari                     n.0 astenuti 

mailto:saic823004@istruzione.it


  

_______________________________________________________________________________________ 
Via Campidonico, 2/4 84010 SCALA – SA    C.F. 96003630652 COD.MECC. SAIC823004 

Tel. 089857195    Fax 089858963 
e-mail: saic823004@istruzione.it pec: saic823004@pec.istruzione.it 

 
 

Punto n.3 Odg  
Manifestazioni di fine anno scolastico 

 
Il Dirigente scolastico riferisce ai componenti del Consiglio di Istituto che, non essendo disponibile 
l’Auditorium di Ravello, le manifestazioni di fine anno scolastico si svolgeranno separatamente e più 
precisamente  il 31 Maggio per gli alunni di Scala nel plesso di Via Campidonico ed il 4 Giugno per gli 
alunni di Ravello nella chiesa di S. Maria a Gradillo, sede messa a disposizione dal Comune di Ravello. 
L’orario scolastico subirà una variazione, gli alunni di entrambi i plessi, al termine delle manifestazioni, 
torneranno a casa in maniera autonoma, prelevati dai genitori. 
 
                                                 

Delibera n.3 / verbale n.7/2022-2025 del 16 Maggio 2024 
 

Programma annuale E.F.2024 
 
I membri del Consiglio 
Ascoltate le note informative inerenti il punto in questione; 
Considerato che nessun rilievo è stato sollevato dai membri del Consiglio ; 
 Con voti favorevoli n.10            n.0 voti contrari                          n.0 voti astenuti 

DELIBERANO 
 
L’approvazione dell’organizzazione didattica prevista nei giorni delle manifestazioni di fine anno 
scolastico. 

 
Punto n.4 Odg 

Piano Scuola estate 
 
 
Il Dirigente scolastico comunica che il Ministero dell’Istruzione ha approvato un piano di potenziamento 
delle competenze, inclusione e socialità, nel periodo di sospensione estiva delle lezioni – Piano Scuola 
Estate – che prevede l’elaborazione di attività e progettualità elaborate dai docenti. Nel Collegio dei 
docenti dell’8/05/2024 non sono stati presentati progetti e attività da parte dei docenti; pertanto, il D.S 
comunica che il Piano Scuola Estate non sarà attuato. 
                        
I membri del consiglio ne prendono atto. 
 

Punto n.5 ODG 
Organico a. s. 2024/25 

 
Il dirigente scolastico informa l’assemblea che l’Ambito Scolastico di Salerno, ha convalidato e 
pubblicato l’organico per l’a. s. 2024/25 che prevede, per la scuola primaria di Scala, l’istituzione di una 
pluriclasse dal 01/09/2024 che accorperà gli alunni di prima e seconda primaria, dal momento che gli  
iscritti in prima classe per il prossimo anno scolastico sono solo 6. L’organizzazione didattica sarà 
prevista ed attuata dal 1° settembre 2024. 
 
I membri del Consiglio ne prendono atto. 

mailto:saic823004@istruzione.it


  

_______________________________________________________________________________________ 
Via Campidonico, 2/4 84010 SCALA – SA    C.F. 96003630652 COD.MECC. SAIC823004 

Tel. 089857195    Fax 089858963 
e-mail: saic823004@istruzione.it pec: saic823004@pec.istruzione.it 

 
 

Punto n.6 Odg 
Varie ed eventuali 

 
Non essendoci altri argomenti da discutere, i membri del Consiglio sciolgono la seduta alle ore 19:45. 

 

 
 
Avverso  le seguenti delibere numeri 

1. Approvazione del  verbale della seduta precedente 
2. Approvazione Conto Consuntivo 2023 
3. Manifestazioni di fine anno scolastico 

 
è ammesso reclamo da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso 
tale termine la  deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario 
al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 a 120 giorni. 
 

                   
 
           Il Segretario verbalizzante      Il Presidente del Consiglio di Istituto 

   F.to  A.  A. Maria Cavaliere                        F.to   Signora Simona Proto 

mailto:saic823004@istruzione.it

